DE JAZIDA (ESCAVAÇAO,CARGA, TRNASPORTE E 
DESCARGA) DMT 10KM 

SINAP1 M3 500,00 137,02 63.510.00 

4 LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA 12.920,00 

4.1 C1628 LIMPEZA GERAL SEINFRA M2 1 000,00 12,92 12 920,00 

VALOR ORÇAMENTO: 

VALOR BOI TOTAL: 

VALOR TOTAL: 

3.024.871,95 

860.273,58 

3.885.145,53 

TRÊS MILHÕES OITOCENTOS E OITENTA E CINCO MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS 

A presente especificação técnica tem por objetivo definir métodos e técnicas 
para construção e recuperação de pontes de madeira localizadas na zona rural do 
município de CHAPADINHA — MA. 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS (PONTE DE MADEIRA)

[...]

para proporcionar tráfego em condições de rapidez e conforto. 

MÃO-DE-OBRA: 
Ajudante de carpinteiro, carpinteiro, pedreiro, servente 

4. ESTIMATIVA DOS CUSTOS: planilha orçamentária definida 

O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 3.885.145,53 
(três milhões oitocentos e oitenta e cinco mil cento e quarenta e cinco reais e 
cinquenta e três centavos) de acordo com consulta adotada como referência de preços 

compatíveis com os preços praticados na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo do Município de Chapadinha/MA. 

-3f7 

•J CHAPADINHA 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA